TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TỈNH HẬU GIANG

Số:            /CTHAG-TTHT
V/v chi phí tính thuế TNDN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hậu Giang, ngày         tháng        năm

     Kính gửi: Công ty Cổ phần Dược Hậu Giang

Địa chỉ: 288 Bis, Nguyễn Văn Cừ, phường An Hòa, quận Ninh
Kiều, TP Cần Thơ

Cục Thuế tỉnh Hậu Giang nhận được Công văn số 821/DHG-AC ngày
26/10/2022 của Công ty Cổ phần Dược Hậu Giang (gọi tắt là Công ty) về việc nộp
quỹ phòng chống thiên tai, Cục Thuế tỉnh Hậu Giang có ý kiến như sau:

Căn cứ khoản 2 Điều 11 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020
của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế số
38/2019/QH4:

“Điều 11. Địa điểm nộp hồ sơ khai thuế
2. Địa điểm nộp hồ sơ khai thuế đối với người nộp thuế có hoạt động, kinh

doanh trên nhiều địa bàn cấp tỉnh khác nơi người nộp thuế có trụ sở chính theo quy
định tại điểm b khoản 4 Điều 45 Luật Quản lý thuế thực hiện hạch toán tập trung
tại trụ sở chính (trừ các trường hợp quy định tại khoản 1, khoản 3, khoản 4, khoản
5 và khoản 6 Điều này) tại cơ quan thuế quản lý trụ sở chính…”

Căn cứ quy định nêu trên, trường hợp Công ty có hoạt động, kinh doanh trên
nhiều địa bàn cấp tỉnh khác trụ sở chính, thực hiện hạch toán tập trung tại trụ sở
chính, thì nộp hồ sơ khai thuế tại cơ quan thuế quản lý trụ sở chính. Cục Thuế đề
nghị Công ty liên hệ cơ quan thuế quản lý trụ sở chính để được hướng dẫn cụ thể
về hồ sơ để được đưa vào chi phí tính thuế thu nhập doanh nghiệp đối với khoản
nộp quỹ phòng chống thiên tai.

Cục Thuế tỉnh Hậu Giang trả lời để Công ty Cổ phần dược Hậu Giang biết./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Cục Thuế;
- Phòng NVDTPC;
- Phòng KK;
- Phòng TTKT1;
- Phòng TTKT2;
- Website Cục Thuế;
- Lưu: VT, TTHT.

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Lê Anh Tuấn

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx

		2022-11-01T14:57:18+0700
	VN
	Nguyễn Thị Thu Lam
	Ký bởi Nguyễn Thị Thu Lam

		2022-11-02T09:21:19+0700
	VN
	Phó Cục trưởng Lê Anh Tuấn
	Ký bởi Phó Cục trưởng Lê Anh Tuấn

		2022-11-02T10:07:19+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Hậu Giang
	Văn bản số:1789, ngày 02, tháng 11, năm 2022

		2022-11-02T10:07:24+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Hậu Giang
	Văn bản số:1789, ngày 02, tháng 11, năm 2022

		2022-11-02T10:07:25+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Hậu Giang
	Văn bản số:1789, ngày 02, tháng 11, năm 2022

		2022-11-02T10:07:26+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Hậu Giang
	Văn bản số:1789, ngày 02, tháng 11, năm 2022

		2022-11-02T10:07:28+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Hậu Giang
	Ký bởi Cục Thuế tỉnh Hậu Giang